ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от февраля 2022 года № -П

г.Петровск

О внесении изменения в постановление
администрации Петровского муниципального района
Саратовской области  от 16 декабря 2015 года №1026-П

На основании Устава Петровского муниципального района,
администрация района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Петровского муниципального
района  от 16 декабря 2015 года №1026-П «Об утверждении структуры,
штатной численности и Положения об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения «Благоустройство»» (с изменениями от
3 октября 2016 года №505-П, от 26 февраля 2018 года №183-П, от 13 марта 2018
года №233-П, от 21 ноября 2018 года №1340-П, от 29 декабря 2018 года №1565-
П, от 29 декабря 2018 года №1566-П, от 22 апреля 2019 года №479-П, от 3
сентября 2019 года №966-П, от 22 октября 2019 года №1180-П, от 10 сентября
2020 года №716-П, от 22 октября 2020 года №845-П, от 22 апреля 2021 года
№340-П, от 17 декабря 2021 года №1226-П) следующее изменение:

-приложение №3 «Положение об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения «Благоустройство» дополнить пунктом
1.6 следующего содержания:

«1.6. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за
этот период норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые
обязанности), не может быть ниже минимального размера заработной платы,
установленного Федеральным законом "О минимальном размере оплаты
труда". После расчета заработной платы, если ее размер ниже минимального
размера оплаты труда, работодатель производит доплату до установленного
минимального размера заработной платы. В случае, если работнику установлен
режим неполного рабочего дня, доведение до минимального размера оплаты

ПРОЕКТ

труда производится пропорционально отработанному времени.»
 2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Петровского
муниципального района                 В.В. Макаров